
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 15 января 2021 г. №1?,

О направлении врачей-специалистов для проведения 
медицинского освидетельствования граждан при пер
воначальной постановке на воинский учет на сборном 
пункте военного комиссариата г. Калуги и Ферзиков- 
ского района в январе-марте 2021 года

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 28 марта 1998 № 53-Ф3 
«О воинской обязанности и военной службе», приказа Министра обороны Российской 
Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 
№ 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской 
Федерации к военной службе» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам ГБУЗ КО «Городская поликлиника», ГБУЗ КО «Калужская город
ская больница № 5», УЗ «Медико-санитарная часть № 2», КФ ФГАУ «МНТК « Микрохи
рургия глаза» им. Акад. С.Н. Федорова» Минздрава России, ГБУЗ КО «Калужская област
ная психиатрическая больница им. А.Е. Лифшица», ГАУЗ КО «Калужская областная кли
ническая стоматологическая поликлиника», направить врачей-специалистов в медицин
ские комиссии в сборный пункт военного комиссариата г. Калуги и Ферзиковского района 
(г. Калуга, ул. Поле свободы д. 18 А) для проведения медицинского освидетельствования 
граждан при первоначальной постановке на воинский учет в январе-марте 2021 года (при
ложение № 1).

2. Утвердить перечень медицинских организаций, в которые будут направляться при
зывники, нуждающиеся в амбулаторном (стационарном) обследовании, а также, 
признанные призывными комиссиями временно не годными к военной службе (приложе
ние № 2).

3. Приказ министерства здравоохранения Калужской области от 29.12.2020 №1681 «О 
направлении врачей-специалистов для проведения медицинского освидетельствования 
граждан при первоначальной постановке на воинский учет на сборном пункте Калужской 
области в январе-марте 2021 года» признать утратившим силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр



Приложение № 1 
к приказу Министра здравоохранения 

Калужской области 
От 15 Января 2021 №JjZ

График
выделения врачей-специалистов для проведения медицинского освидетель

ствования граждан при первоначальной постановке на воинский учет на сборном 
пункте Калужской области в январе-марте 2021 года

Отдел
военного

комис
сариата

Даты и место проведения 
медицинских комиссий

Недостающие
врачи-

специалисты

Медицинское учре
ждение, выделяющее 
недостающих врачей- 

специалистов
12,13,14,15,18,19,21,22,25,26,28,29 
января 2021 года
01,02,03,04,05,08,09,12,15,17,18,19, 
20,25,26 февраля 2021 года 
01,02,03,04,05,09,11,12,15,16,17,18, 
19,22,23,25,26,29,30 марта 2021 года

Невролог ГБУЗ КО «Городская 
поликлиника»

сЗ

12,13,14,15,18,19,21,22,25,26,28,29 
января 2021 года
01,02,03,04,05,08,09,12,15,17,18,19, 
20,25,26 февраля 2021 года 
01,02,03,04,05,09,11,12,15,16,17,18, 
19,22,23,25,26,29,30 марта 2021 года

Стоматолог

ГАУЗ КО «Калужская 
областная клиническая 
стоматологическая по

ликлиника»

нcd5
6 
О о
Sо
ы
>к
к

12,13,14,15,18,19,21,22,25,26,28,29 
января 2021 года
01,02,03,04,05,08,09,12,15,17,18,19, 
20,25,26 февраля 2021 года 
01,02,03,04,05,09,11,12,15,16,17,18, 
19,22,23,25,26,29,30 марта 2021 года

Психиатр

ГБУЗ КО «Калужская 
областная 

психиатрическая 
больница 

им. А.Е. Лифшица»

X(Uсm 12,13,14,15,18 января 2021 года 
16,17,18,19,22,23,25,26,29,30 марта 
2021 года

КФ ФГАУ «МНТК « 
Микрохирургия глаза» 
им. Акад. С.Н. Федо
рова» Минздрава Рос

сии

19,21,22,25,26,28,29 января 2021 года
Офтальмолог

ГБУЗ КО «Калужская 
городская больница № 

5»

01,02,03,04,05,08,09,12,15,17,18,19, 
20,25,26 февраля 2021 года 
01,02,03,04,05,09,11,12,15 марта 
2021 года

ГБУЗ КО «Калужская 
городская клиническая 

больница № 4 им. 
Хлюстина Антона Се

меновича»



12,13,14,15,18,19,21,22,25,26,28,
29 января 2021 года 
01,02,03,04,05,08,09,12,15,17,18,19, 
20,25,26 февраля 2021 года 
01,02,03,04,05,09,11,12,15,16,17,18, 
19,22,23,25,26,29,30 марта 2021 года

Хирург УЗ «Медико- 
санитарная часть № 2»

12,13,14,15,18,19,21,22,25,26,28,29 
января 2021 года
01,02,03,04,05,08,09,12,15,17,18,19, 
20,25,26 февраля 2021 года 
01,02,03,04,05,09,11,12,15,16,17,18, 
19,22,23,25,26,29,30 марта 2021 года

Терапевт
ГБУЗ КО «Калужская 
городская больница № 

5»

12,13,14,15,18,19,21,22,25,26,28,
29 января 2021 года 
01,02,03,04,05,08,09,12,15,17,18,19, 
20,25,26 февраля 2021 года 
01,02,03,04,05,09,11,12,15,16,17,18, 
19,22,23,25,26,29,30 марта 2021 года

Отоларинго
лог

ГБУЗ КО «Калужская 
городская больница № 

5»



Приложение № 2 
к приказу Министра здравоохранения 

Калужской области 
От 15 Января 2021 №18

Перечень
медицинских организаций, в которые будут направляться призывники, нуждающие
ся в амбулаторном (стационарном) обследовании, а также, признанные призывными 

комиссиями временно не годными к военной службе весной 2020 г.

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер»
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический диспансер»
ГАУЗ КО «Калужская областная клиническая стоматологическая поликлиника»
ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица»
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»
ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулёзная больница»
Г АУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных заболеваний 
и СПИД»
ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница № 4 имени Хлюстина Антона Се
меновича»
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи» им.
Шевченко К. Н.
ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща»
ГБУЗ КО «Городская поликлиника»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Бабынинского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жуковского района 
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Малоярославецкого района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Тарусского района»
ГБУЗ КО «Центральная районная больница Хвастовичского района»
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1»
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 2»
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 3»
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 4»
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5»
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 6»
Поликлиника с лазаретом (г. Калуга) структурное подразделение ФГКУ «1586 ВКГ» Ми
нобороны России
Учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 1»
Учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 2 г. Калуги»


